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Månadsbrev 1-3, juli-september 2024 
 
Kallelse och program: Välkomna till Årsmöte och månadsmöte torsdag den 12 september 
kl 18.30 på S:t Staffans församlingsgård. Vi börjar med årsmöte, därefter äter vi och sedan 
lyssnar vi till livsinspiratör Rinella Rioda som lär oss konsten att åldras med inre skönhet och yttre 
glans.  
 
Mötesavgiften, 170 kr plus vinlottpengar 20 kr per lott – köp gärna flera. Även om du inte 
kommer på mötet, kan du köpa lotter och vara med i dragningen. Swisha din summa senast 
dagen innan till Mona Erlandsson 0708-423785. Vill du betala kontant på plats måste du ha 
jämna pengar!  
 
OBS! Kom ihåg att betala medlemsavgiften innan 12 spetember - 550 kronor till Bg 626-9534.  
 
KLUBBÄRENDEN från majmötet 
President Eva hälsade välkommen till IW-årets sista sammankomst. 
Kerstin Mårtensson, som jubilerat, uppvaktades med ros och sång. Eva påminde om distriktets 
höstutflykt till Johannamuseet, den 15 september. Alla har fått inbjudan och anmälan är senast 
1/9 till Elisabeth Nelson. 
Höstens program godkändes. 
Gunbritt Hammarlund, som nu är färdigbehandlad för sin sjukdom, sände en hälsning. 
Två medlemmar har vid årets slut lämnat klubben, Susanne Espinosa och Marianne Hjorth 
Jonsson. 
Spontanlunch – den 17 maj på Anitas/Börringekloster. Fem medlemmar hade en trevlig utfärd 
och Kerstin G och Elisabeth N berättade kortfattat.  
Vinlotteriet – Eva presenterade ett nytt upplägg för vinlotteriet, men mötet ansåg att samma 
system som tidigare ska gälla. Det ska uppmuntras till att köpa fler lotter (vilket alla tydligen inte 
känt till) och att man kan köpa lotter även om man inte kommer på mötet. Lotteriöverskottet ska 
hädanefter gå till välgörenhetsprojekt.  
Ukrainaprojektet – har avslutats med inköp av konserver (till CityGross inköpspris) för 8795 
kronor. Ewa Wallin och Anki Tufvesson har överlämnat 200 burkar ravioli och 150 brukar gulasch 
hos Stefan Esperssons Åkeri. Den 5 juni gick en fullastad långtradare till Ukraina. Resan kan följas 
på Esperssons facebooksida, där också en donationslista finns. En artikel kommer i Spegeln. 
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IWänskap hade sin simavslutning på Tirups örtagård den 5 maj för fem ukrainska kvinnor samt 
Monica S, Inga-Britt B, Kerstin H, Jeanette A, Elisabeth N och simläraren Lisa.  
För de ukrainska kvinnorna som, trots att de varit här i två år, inte fått gå SFI, planeras hemma 
hos-träffar, med början hos Monica och Elisabeth. Tre ukrainskor och tre IW-kvinnor samlas för 
fika och språkträning.  
 
Eva Fredriksson avtackades från styrelsen med ros och mat-Anki tackades med vin och choklad. 
Eva Eriksson överlämnade presidentkedjan till Christina Nilzén som blir president från 1 juli. 
Vinnare i vinlotteriet blev Eva Eriksson och Margareta Andersson.  
 
Referat från Silvia Mutlus berättelse om hur man började odla saffran i Saffranstorp. 
Silvias föräldrar kom ursprungligen från Bulgarien. När pappan närmade sig pension ville 
föräldrarna ha något att pyssla med och köpte gården i Staffanstorp. När pappan pga sjukdom 
behövde uppmuntras att odla något föreslog Silvia saffran. Familjen visste inte något om 
saffransodling men 8000 lökar inköptes och planterades. Ingen av dem visste dock att 
saffranskrokus blommar på hösten, och inte heller något om hur man skulle skörda och rensa 
blommorna. Man skördar i oktober.  Men genom envishet och många frågor till de som visste 
lyckades man så småningom.  
Idag har man 2 miljoner blommor som kommer från ursprungslökarna. Tagit 10 år innan det 
börjat bära sig. Ger ca 4-5 kg. 
Man exporterar till England och Åland med flera länder. Samarbetar med öltillverkare, 
honungsodlare med flera. Har studiebesök av utländska stjärnkockar. 
Gunnel Carlsson har skrivit en bok om saffran och det samarbetet har gett mycket positivt. 
För att ha något att göra när det inte är saffranssäsong har man också börjat odla sparris. 
✏️Margareta Andersson 
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